
 
 
Deliberazione n. 56 del 29/04/2019 
 
Oggetto: Servizio straordinario di archiviazione dei fascicoli in outsourcing. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 78 del 28/07/2017 è stato deciso di 
affidare alla Ditta Archivi Spa il servizio di archiviazione in outsourcing dei fascicoli degli 
iscritti all’Ordine, sia attivi che cessati, a valere per il quinquennio 2017-2022; 
 
PRESO ATTO che risulta necessario procedere all’affidamento in archiviazione di nuova 
documentazione prodotta da luglio 2018 ad aprile 2019, pari a n. 672 atti da inserire in 
cartelle già esistenti; riordino di n. 95 atti da classificazione “attivi” a “cessati”; 
archiviazione di n. 239 fascicoli di nuovi iscritti agli Albi; 
 
VISTO il preventivo fornito dall’azienda aggiudicataria che prevede un ammontare 
complessivo stimato di € 4.621,10 oltre Iva di legge per il servizio di indicizzazione, 
movimentazione e cambiamento di stato dei documenti e dei fascicoli; 
 
RITENUTO che tali costi siano conseguenti all’esigenza di mantenere i fascicoli dei medici 
e degli odontoiatri costantemente completi e aggiornati di ogni documento inerente 
l’iscritto, garantendo così l’unicità e l’integrità del fascicolo e la più rapida ed efficiente 
ricerca in caso di necessità; 
 
DATO ATTO che le spese inerenti la presente fornitura saranno imputate alle competenti 
voci di uscita dei Bilanci annuali di competenza; 
 

D E L I B E R A 
 

di affidare alla Ditta Archivi Spa il servizio di archiviazione straordinaria meglio descritto 
in premessa, assumendo l’impegno di spesa stimato di € 4.621,10 oltre Iva di legge. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Prof.ssa Teresita Mazzei) 


